CCIL 

1686. o c t . 19—nov. 6. 

A fejér vári országgyűlés törvényei s irományai, 

a) 

1686. o c t . 19. 

Jelentés az országgyűlés lefolyásáról. 

D e s c r i p t i o 

A c t o r u m in g e n e r a l i b u s r e g n i c o m i t i i s 
i n c i v i t a t e m A l b a m - J u l i a m a d d i e m 19. n i e n -
s i s O c t o b r i s , a n n i v i d e l i c e t 1686. i n d i c t i s 
g e s t o r u m. 

Haec generalis congregatio licet indicta erat ad diem 
19. praedicti niensis Octobris, interim tarnen, quoniam dni 
magnates et proceres regni ad eundem diem praefixum 
praesentes non erant, cathalogi perlectio diem 22. praedicti 
mensis attigerat, quo instante status et ordines regni in 
palatium ad id destiiiatum locum videlicet solitum con-
fluunt et cathalogus universorum statuum et ordinum per-
legitur, ac more solito illrma principalis celsitudo medio 

legati salutatur, tandemque propositiones suae celsitudinis 
principalis per spectabiles ac generosos dominos Mieliaelem 
Teleki de Szék et Alexium de Bethlen consiliarios decla-
rantur verbis in his punctis: 1. significatur, quod litterae 
excellentissimi vezerii et Capithiae ex eastris Turcarum, ac 
quaedam legationes de Germanis fuerint allatae. 2. Quaeri-
tur, an eaedem litterae et legationes, discursusque superinde 
in publico, coram videlicet universis statibus et ordinibus 
regni, vel vero in secretiori loco, coram scilicet dnis con-
siliariis et deputatis agitentur. 3. Proponuntur esse quae-
dam difficultates in modo contributionis proxime praeterita 
congregatione Cibinii celebrata ordinatae, quae ut dirimen-
tur, ac de administratione ejusdem sub poena concludatur, 
statibus et ordinibus regni demandatur. Quibus exauditis 
status et ordines juxta consvetudinem hactenus observatam 
seorsim ad nationem conHuere concludunt. 

23. praedicti mensis status et ordines seorsim deli-
berationes suas super praemissis juxta nationes factas in 
communi proponunt. Tandemque per legatum ab ordinibus 
et statibus requiritur humilime principalis celsitudo, et 
impetratur accessus dnorum consiliariorum. Quibus clemen-
ter dimissis, unanimi voto difficultates in contributione habi-
tae dirimuntur ac de administratione sub poena deman-
datur. 

24. praescripti mensis literae vezerii et aliorum ex 
castris Turcarum allatae in publico perlectae sunt. 

29. ejusdem. Hortatur principalis celsitudo medio 
spectabilium et generosorum Stephani Naláczi et Gregorii 
de Bethlen consiliariorum transmissorum status et ordines 
regni, quatenus iidem de et super damnificationibus occa-
sione irruptionum Germanorum faetis et illatis rite et 
legitime coneludant. ad quem conclusum praesentia dnorum 
consiliariorum expostulatur. Accessis itaque dnis consiliariis, 
adducuntur Turcae Varadino legati in medium statuum et 
ordinum, quibus mensae a parte occidentali, dnis consilia-
riis vero ab orientali accumbentibus declaratur, quod hacte-
nus ex pagis ad Varad applicatis contributiones in Varad 
administrari non potuere, non est causa temeritatis, sed 
impossibilitatis, quoniam ob irruptionem Germanorum tota 
praeterita aestate miserrimi populi in aedibus suis habitare 
non potuerint, sed undiquaque in silvis sese occultantes, vix 
etiam aedulia habere potuerint, qua aegestate laborantes 
neque in rationem celsitudinis principalis contributionem 
administrare potuerunt. Ne itaque ipsi Turcae tam severe 
tractent populos, quod qui ingrediuntur, Varadinum afferen-

tes censum in captivitate retinent, inio clementer potius 
agere convenit et sic populi etiam libentius quicquid habere 
potuere administrabunt. Quibus auditis Turcae sese excu-
santes, quaestionem faoiunt, an ipsi egrediantur pro con-
gerenda contributione, vel vero sua principalis celsitudo 
velit congeri curare. Ad quod respondetur: Si Turcae 
pauco numero egressi fuerint. metuendum. ne a Germanis 
vieinis spolientur. si vero multi. plus damni inferent populis, 
sed a sua principali celsitudine hactenus etiam fuit superinde 
mandatum, sic deinceps quoque demandabitur. 

Die 30. ejusdem. A principali celsitudine status et 
ordines regni medio spectabilium ac generosorum dnorum 
Michaelis Teleki de Szék et Alexii de Bethlen consiliario-
rum requisiti sunt, quatenus iidem subsidium pro expensa 
occasione modernae legationis per generosum dnum Joan-
nem Sárossi de Kis-Sárosi magistrum prothonotarium ad 
excellentissimum vezerium suscipiendae necessarium con-
ferant, ad quam superinde consultationem dni consiliarii 
in medium statuum regni accedentes, unanimi voto sex 
millia florenorum administrandum conclusum est. Praeterea 
quorundam querulantium supplices libelli perlecti sunt. 

31. ejusdem. Principalis celsitudo medio praedictorum 
dnorum consiliariorum iterum requirit status et ordines, 
quatenus generosos dnos Paulum. Georgium et Michaelem 
Inczédi de Várad ac Stephanum Hegvessi de Boros-Jenő 
in collationibus bonorum et jurium in oppido Alvincz et 
Borberek habitorum confirmarent, cui assensum praebentes 
in continenti generosus dnus Petrus Alvinczi de Borberek 
magister prothonotarius coram statibus et ordinibus regni 
pro sui parte similiter pro tali negotio instantiam humilli-
mam porrexit, sicque eundem etiam dnum Petrum Alvin-
czi in collationibus jurium suorum in Borberek habitorum 
confirmaverunt. 

Ceterum principalis sua celsitudo missis ad ipsos 
status et ordines regni spectabilibus nimirum ac generosis 
dnis Stephano Naláczi et Alexio de Bethlen consiliariis 
internuntiis, benigne eos requisivit, ut íideles suos Michaelem 
Yay et Joannem Keszei, qui principali suae celsitudini a 
teneris annis et fere ab incunnabilis fideliter continueque 
servivissent. incorporare, et in Transilvanos praeíicere vel-
lent. Status igitur et ordines regni recepto ab ipsis solito 
super unione juramento, in numerum ipsorum recipiunt. 
Postremo quaedam supplicationes perleguntur. 

1. Xovembris. Querulantium quorundam sup])lices 
libelli perleguntur, deinde hortatur principalis celsitudo